Narażeni jesteśmy na ryzyko finansowe obejmujące przede wszystkim:
	ryzyko rynkowe,
	ryzyko płynności,
	ryzyko kredytowe.

Zaprezentowane poniżej ujawnienia dotyczą w szczególności instrumentów
finansowych, zaklasyfikowanych do odpowiednich kategorii zgodnie z MSSF 9
„Instrumenty finansowe”. W analizie ryzyka uwzględniliśmy również nasze
inwestycje w certyfikaty inwestycyjne jednostek zależnych oraz inwestycję
w jednostkę stowarzyszoną ze względu na fakt, że pozycje te stanowią istotną
wartość naszej sumy bilansowej i są również narażone na ryzyka finansowe.

Ryzyko walutowe
Obecnie główną pozycją narażoną na ryzyko kursowe są obligacje serii X1
o wartości nominalnej 7,6 mln EUR (wartość bilansowa na dzień 31.12.2019
wynosi 32,2 mln zł). Środki pieniężne pozyskane przez nas w walucie

zostały przeznaczone na inwestycje w wierzytelności na rynku włoskim,
z wykorzystaniem BEST Capital FIZAN. Obecnie monitorujemy ryzyko walutowe
na tej ekspozycji i nie zabezpieczamy się przed nim w szczególny sposób.

BEST S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2019 rok

42

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
(w tys. zł)

Wartość bilansowa
na 31.12.2019

Wzrost kursu
 EUR o 10%

Spadek kursu
 EUR o 10%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 5.570 557 (557)

Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe 507 51 (51)

Wyemitowane obligacje (32.169) (3.217) 3.217

Wpływ przed opodatkowaniem (2.609) 2.609

Podatek (19%) 496 (496)

Wpływ po opodatkowaniu (2.113) 2.113

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
(w tys. zł)

Wartość bilansowa
na 31.12.2018

Wzrost kursu
 EUR o 10%

Spadek kursu
 EUR o 10%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1.316 131 (131)

Wyemitowane obligacje (32.447) (3.245) 3.245

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe (52) (5) 5

Wpływ przed opodatkowaniem (3.119) 3.119

Podatek (19%) 593 (593)

Wpływ po opodatkowaniu (2.526) 2.526

Stan na dzień 31.12.2019 Stan na dzień 31.12.2018

Wartość
narażona na

ryzyko
(w tys. EUR)

Wartość narażona
na ryzyko

przeliczona
(w tys. zł)

Wartość
narażona na

ryzyko
(w tys. EUR)

Wartość narażona
na ryzyko

przeliczona
(w tys. zł)

Aktywa finansowe:

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1.308 5.570 306 1.316

Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe 119 507 0 0

Zobowiązania finansowe:

Wyemitowane obligacje 7.554 32.169 7.546 32.447

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe 0 0 12 52

Na koniec 2019 roku przeprowadziliśmy analizę wrażliwości naszych głównych pozycji bilansowych na ryzyko walutowe przy założeniu, że kurs EUR/PLN uległby
zmianie o 10%.

Przy założeniu, że kurs EUR/PLN odpowiednio wzrósłby lub spadłby o 10% na dzień 31.12.2019 roku nasze kapitały byłyby odpowiednio niższe lub wyższe
o 2.113 tys. zł.

Poniższa tabela przedstawia główne pozycje bilansowe narażone na ryzyko kursowe.

BEST S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2019 rok

43

Analiza wrażliwości na zmianę stóp procentowych Wartość bilansowa
na 31.12.2019

Wzrost stóp
procentowych